
/
~jOd;~VOH ~ta,uu/' ../IC ~_7.1__-2009-AGN/J

Lima, O 9 DIC. 2009

Visto el expediente N° 905461, sobre
Liquidación por Tiempo de Servicios solicitado por el ex servidor Luis Enrique
Avila Ramirez,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 180-
2003-AGN/J, se contrató a Plazo Fijo a partir del 01 de julio de 2003, a don Luis
Enrique Ávila Ramírez, en el cargo de Secretario V, Nivel Remunerativo STA
de la Jefatura del Archivo General de la Nación;

Que, mediante Resolución Directoral N° 007-
2009-AGN/OTA, de fecha 17 de abril de 2009, se dio término por medida
disciplinaria a la Carrera Administrativa del citado ex servidor;

Que, de acuerdo al Informe Técnico 2009-
AGN/OTA-OP-ARByP de fecha 30 de noviembre 2009 emitido por la Oficina de
Personal, don Luis Enrique Avila Ramirez, acredita desde el 01 de Julio de
2003 al 20 de Julio de 2009, 05 años, 11 meses y 27 dias de servicios
prestados al Estado, teniendo pendiente el pago de 28 dias de vacaciones
truncas correspondientes al mes de julio 2009;

Que, corresponde otorgar el pago de la
compensación por tiempo de servicios según lo dispuesto en el inciso c) del
Articulo 54° del Decreto Legislativo N" 276 modificado por Ley N" 25224, asi
como también el pago de vacaciones truncas según lo previsto en los Artículos
8° y 9° del Decreto Supremo N" 051-91-PCM;

De conformidad a las facultades conferidas
por la Resolución Ministerial N"197-93-JUS - Reglamento de Organización y
Funciones del Archivo General de la Nación;

_ Con los visados de la Oficina General de
Asesoría Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de Personal;

SE RESUEL VE:

ARTíCULO PRIMERO.- Otorgar a don Luís
Enríque Avíla Ramírez, Secretario V, Nivel STA, ex servidor del Archivo
General de la Nación, el pago de los siguientes Beneficios Sociales e incentivo
laboral pendiente correspondiente al periodo del 01 al 20 de julio de 2009, por
un monto total de S/.537.20 nuevos soles, según detalle:



1
Setentidos con 54/100 Nuevos Soles (SI. 72.54) por concepto de
compensación por tiempo de servicios prestados al Estado, hasta el
20 de julio de 2009.
Veintisiete con 24/100 Nuevos Soles (5/.27.24) por concepto de
vacaciones truncas; monto equivalente a veintiocho (28) dias de
vacaciones julio 2009.
Cuatrocientos treinta y siete con 42/100 nuevos soles (51.437.42) por
concepto de Incentivo Laboral- O.u. N° 088-2001.

ARTíCULO SEGUNDO.- Adeuda al Archivo
General de la Nación la suma total de 51.764.64 nuevos soles, según los
siguientes conceptos:

5/.167.84 nuevos soles por concepto de 04 dias de paro sindical
(22,23,24 y 27/04/2009) no compensados y que le fueron pagados
incluyendo el incentivo laboral por CAFAE.
51.96.80 nuevos soles equivalente a 05 dias de remuneraciones
abonados en exceso en el mes de julio 2009
5/.500.00 nuevos soles por concepto de préstamo económico otorgado
porel CAFAE AGN.

ARTíCULO TERCERO.- Deducir de su
liquidación por tiempo de servicios, vacaciones truncas e incentivo laboral
ascendente a S1537.20 nuevos soles, la suma de S1764.64 nuevos soles
correspondiente a los adeudos señalados, quedando un adeudo de S1227.44
nuevos soles.

ARTICULO CUARTO.- Establecer cuenta
de responsabilidad económica al ex servidor don Luis Enrique Avila Ramirez,
por el monto ascendente a S/227.44 nuevos soles; suma que deberá cancelar
al CAFAE del Archivo General de la Nación.

ARTICULO QUINTO.- Notificar al
interesado la presente resolución, a fin de que se sirva dar cumplimiento a lo
dispuesto.

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE


	00000001
	00000002

